保護者様

１．　令和３年度の下校時刻〔通年〕

曜 １年生 ２年生 ３年生 ４・５・６年生 備　　考

月 全校一斉下校

火 4:00

水 全校一斉下校

木 4:00

金 通年金曜日課

※

※

※　　コロナウイルス感染対策等により、授業時数及び下校時刻の変更がある場合があります。

※

※　 下校の月予定は、今三ホームページにも掲載します。

(1)

(2)

(3)

連絡先

担当： 教務

　１１月１５日（月）から２学期末までは、日没時間が早いため、短日日課になります。3～６年生の６校時が
なくなり、金曜以外、全学年３：０５一斉下校です。
　ただし､この期間も､金曜日は１・２年生は２：０５。３～６年生は３：０５です。

令和3年3月2日

日光市立今市第三小学校長　　阿美　浩二

令和３年度の下校時刻と4月の下校について

3:05

3:05

3:05

　早春の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
　さて、標記の件につきまして、下記のとおりお知らせいたします。下校時刻につきましては、月ごとにお知らせしま
すので、御理解・御協力くださいますようお願いいたします。
 　また、様々な状況により変更が生じる場合があります。御了承ください。

3:05

2:05 3:05

　令和２年度と変更がありますのでご注意ください。

ＦＡＸ　　０２８８－２１－０８４０

裏面も御覧ください。

　行事等の関係で下校時刻が変更になることがあります。プリントでお知らせいたします。

　下校直前に雷や突風等で児童を安全に下校させられない事態が生じた場合には、下校を見合わせ、教室や
体育館等で一時待機する場合があります。したがって、バスで下校する児童については、通常より遅いバスを
利用するか、利用できないこともあります。学童やお迎えの児童は、いつもどおり下校させます。

　学校を出た後、途中で悪天候になったときは、子ども110番の家等に避難することを指導します。

　ズポーツ少年団等が校庭で活動中に悪天候になったときは、すぐに活動をやめ建物内に避難するよう、指導
者と団員に連絡します。

※急な変更等につきましては、ホームページに掲載し、メールでも配信しますので、御確認ください。

今市第三小学校 ＴＥＬ　　０２８８－２１－０８３７

（１）　清原バス　　３時１０分、　４時１０分（６校時がある日のみ）

（３）　土沢バス　　２時３２分､３時２２分、４時１７分

３．　急な悪天候による下校時の対応について

２．　下校時に利用できるバス

（２）　森友バス　　２時20分､３時１５分、４時２０分

※金曜日は３時１０分のみになります。１・２年生で
　バスを利用する児童は学校待機（清原バス児童の
み）になります。

【令和３年度】

各学年の曜日ごとの授業数